
1 
 

DODATEK č. 1 
Smlouvy o ostraze objektů Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

 
ze dne 30. 10. 2018 
(dále jen „Smlouva) 

 

 

Společnost : FORCORP GROUP spol. s r. o. 

Sídlo : Hamerská 812, 779 00 Olomouc – Holice 

Zastoupená : Mgr. Irenou JELÍNKOVOU, jednatelkou společnosti 

Bank. spojení : Komerční banka, a.s. 

číslo účtu : ………………………………… 

IČ : 27841031 

DIČ : CZ27841031 

Zapsaná dne v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43244 

(dále jen Poskytovatel) 

 

A 

 
Společnost : Oblastní nemocnice Náchod a. s. 

Sídlo : Purkyňova 446, 547 69 Náchod 

Zastoupená :   Ing. Ivanou Urešovou, MBA, předsedkyní    

  představenstva 

Bank. spojení : KB Náchod a. s., pobočka Náchod 

č. účtu : 78-8883900227/0100 

IČ : 26000202 

DIČ : CZ699004900 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. B, vložka 2333 

(dále jen Objednatel) 

 

(Poskytovatel a Objednatel společně též jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 
 

I.  

Předmět dodatku č.1 

1. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 vzájemně utvrzují v interpretaci článku IV. odst.4, 

písm.b), odst. 5) Smlouvy, že k aplikaci těchto článků Smlouvy může dojít toliko a jen za 

předpokladu, že dojde k legislativní změně právních předpisů upravujících nejnižší úroveň 

zaručené mzdy pro oblast bezpečnostních služeb.  Ke změně nabídkové ceny může dojít tedy  

jen ve stejném poměru v jakém došlo k nárůstu nejnižší úrovně zaručené mzdy, tedy 

vycházeje z propočtu při uzavření předmětné smlouvy - odměna 58,54 Kč /1 hodina, a to 



2 
 

přesto že nejnižší úroveň zaručené mzdy pro 2. skupinu činí 80.80 Kč /1 hodina, tj. v poměru 

72,4%. 

Smluvní strany berou s odkazem na § 222 zákona č.134/2016 Sb., zákona o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění (dále jen „ZZVZ“) na vědomí, že uzavření dodatku nesmí 

představovat podstatnou změnu závazku. 

2. Smluvní strany nahrazují znění čl. X. odst. 5 Smlouvy tímto zněním: 

Jakákoli změna této Smlouvy je možná pouze písemnou formou za podmínek ustanovení § 

222 zákona č.134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“). Za podstatnou změnu se v souladu s § 222 odst.3 ZZVZ, považuje taková, která by 

- umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly 

této změně, 

- měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, 

nebo 

- vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

Dle § 222 odst. 4 ZZVZ se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

nepovažuje rovněž změna, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je 

nižší než 10 % původní hodnoty závazku. Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný 

součet hodnot všech těchto změn. 

II.  

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změny.  

2. Tento Dodatek č. 1 je vypracován ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 

jednom. 

3. Smluvní strany prohlašují, že po přečtení tohoto dodatku č. 1 Smlouvy souhlasí s jeho 

obsahem, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

V Náchodě dne 30. 10. 2018    V ………………………… dne 30.10. 2018 

 

.....................................................     ..................................................... 
Ing. Ivana Urešová, MBA            Mgr. Irena Jelínková   
předsedkyně představenstva           jednatelka společnosti 
Oblastní nemocnice Náchod, a.s.     FORCORP GROUP spol. s r.o. 


